БАШКИРСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОЛЛЕДЖ
КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА

Номер Дата
документа составления

97-ОД 11.03.2022г.

ПРИКАЗ

На основании произведенной калькуляции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость образовательных услуг для студентов, принятых на обучение по договорам
об оказании платных образовательных услуг с 1 сентября 2022 года:

Ж
Специальность/вид

Общая
сумма
(руб.)

Стоимость обучения
в год

Стоимость
обучения в семестр

1 51.02.01 Народное
художественное творчество /
Театральное творчество,
(очная форма обучения)

152 200,00 р. 1 курс-33 100,00 р.
2 курс -  41 500,00 р.
3 курс -  38 300,00 р.
4 курс -  39 300,00 р.

1 курс -  16 550,00 р.
2 курс -  20 750,00 р.
3 курс -  19 150,00 р.
4 курс -  19 650,00 р.

2 51.02.01 Народное
художественное творчество /
Хореографическое творчество
(очная форма обучения)

138 000,00 р. 1 курс -  32 950,00 р.
2 курс -  36 050,00 р.
3 курс -  32 500,00 р.
4 курс -  36 500,00 р.

1 курс -  16 475,00 р.
2 курс -  18 025,00 р.
3 курс -  16 250,00 р.
4 курс -  18 250,00 р.

3 51.02.02 Социально-культурная
деятельность /Организация и
постановка культурно-
массовых мероприятий и
театрализованных
представлений,
(очная форма обучения)

199 250,00 р. 1 курс-3 8  950,00 р.
2 курс -  51 600,00 р.
3 курс -  50 700,00 р.
4 курс -  58 000,00 р.

1 курс -  19 475,00 р.
2 курс -  25 800,00 р.
3 курс -  25 350,00 р.
4 курс -  29 000,00 р.

4 53.02.02 Музыкальное
искусство эстрады/ Эстрадное
пение

381 640,00 р. 1 курс -  57 820,00 р.
2 курс -  93 960,00 р.
3 курс -  110 210,00 р.
4 курс -  119 650,00 р.

1 курс-2 8  910,00 р.
2 курс -  46 980,00 р.
3 курс -  55 105,00 р.
4 курс -  59 825,00 р.

5 51.02.02 Социально-культурная
деятельность /Организация
культурно-досуговой
деятельности,
(заочная форма обучения)

101 950,00 р. 1 курс -  15 950,00 р.
2 курс -  21 800,00 р.
3 курс -  22 500,00 р.
4 курс-41 700,00 р.

1 курс -  7 975,00 р.
2 курс -  10 900,00 р.
3 курс -  11 250,00 р.
4 курс -  20 850,00 р.

2. В соответствии с п.8 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных
постановлением Правительства РФ, увеличение стоимости платных образовательных услуг
производить ежегодно с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками
федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Руководитель
организации

Директор P.M. Янтурина

(должность) (личная
подпись)

(расшифровка подписи)

Согласовано:
Главный бухгалтер
Зам. директора по УР

С.П. Титова
П.А. Руденко